02.11.2020Г. № 650
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об одобрении Прогноза

социально-экономического развития

Слюдянского муниципального образования

на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  распоряжением Правительства Иркутской области от 22.10.2020 № 881-рп «О Прогнозе социально-экономического развития Иркутской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», решением Думы Слюдянского муниципального образования от 25.07.2013 № 38 III-ГД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Слюдянском муниципальном образовании», статьями 44, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от14 мая 2020 года № RU385181042020002

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
(Приложение № 1,2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Славное море» или в приложении к ней, разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения в сети интернет.
Глава Слюдянского

муниципального образования
В.Н. Сендзяк

	Приложение №

	к постановлению администрации

	Слюдянского городского поселения

	от 02.11.2020 № 650

	от 02.11.2020 № 650

	Наименование поселения и показателя
	Факт 2019г
	Оценка 2020 год
	Прогноз 2021 год
	Прогноз 2022 год
	Прогноз 2023 год

	Слюдянское муниципальное образование

	Численность постоянного населения всего, чел.
	18535
	18572
	18572
	18572
	18572

	Число действующих малых предприятий- всего, ед.
	140
	140
	143
	145
	146

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг)- всего, млн.руб.
	628,3
	769,96
	785,4
	801,1
	817,1

	Численность работающих- всего, тыс. чел.
	7,34
	7,29
	7,29
	7,30
	7,30

	Фонд оплаты труда- всего, млн. руб.
	3 123,0
	3 048,9
	3 159,9
	3 223,1
	3 306,9

	Доходы (Сумма бюджета СМО) (млн. руб.)
	178,3
	226,9
	152,1
	153,0
	95,2

	Налог на имущество , (млн. руб.)
	4,40
	3,70
	6,80
	7,10
	7,30

	Земельный налог- всего, тыс. руб.
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3
	9,3

	НДФЛ (млн. руб.)
	40,6
	40,0
	41,5
	42,4
	43,5

	Расходы местного бюджета-всего, тыс. руб.
	181,3
	234,0
	159,0
	159,4
	101,2

	Начальник отдела социально-экономического развития КЭФ администрации Слюдянского муниципального образования

	Е.В. Криволапова

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

	Слюдянского городского поселения

	от 02.11.2020 № 650

	Прогноз социально-экономического развития Слюдянского муниципального образования на  2021 и плановый период 2022-2023 годов

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателя за 9 месяцев 2020г.
	Оценка
2020 года
	Прогноз    2021 года
	Прогноз    2022 года
	Прогноз    2023 года

	Итоги развития МО

	Выручка от реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) - всего,
	млн.руб.
	686,22
	769,96
	785,36
	817,09
	833,43

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	млн.руб.
	3,70
	5,00
	5,33
	5,63
	5,91

	Добыча полезных ископаемых
	млн.руб.
	38,70
	51,60
	51,60
	51,60
	51,60

	Обрабатывающее производство:
	млн.руб.
	14,90
	19,80
	20,14
	20,44
	21,60

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды**
	млн.руб.
	169,40
	206,46
	202,95
	204,37
	213,36

	 Строительство
	млн.руб
	0,73
	1,04
	1,04
	1,04
	1,04

	Транспорт и связь
	млн.руб.
	16,45
	21,49
	22,54
	23,81
	25,28

	Здравоохранение
	млн.руб.
	78,27
	85,45
	89,64
	94,66
	100,53

	Прочие
	млн.руб.
	364,07
	379,12
	392,13
	415,54
	414,11

	Доходы (сумма бюджета СМО) всего:
	млн.руб.
	99,6
	226,9
	152,1
	153,0
	95,2

	Состояние основных видов экономической деятельности хозяйствующих субъектов МО

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг всего:
	млн.руб.
	704,27
	789,53
	806,90
	834,33
	877,72

	в т.ч. по основным видам экономической деятельности:

	Добыча полезных ископаемых :
	млн.руб.
	38,70
	51,60
	52,94
	58,59
	60,23

	Обрабатывающее производство:
	млн.руб.
	14,90
	19,80
	20,08
	20,40
	20,85

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды :
	млн.руб.
	169,40
	222,73
	218,94
	220,48
	230,18

	Уровень жизни населения

	Среднесписочная численность работающих - всего,
	тыс. чел.
	7,34
	7,29
	7,29
	7,29
	7,30

	в том числе:

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	тыс. чел.
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05
	0,05

	Добыча полезных ископаемых
	тыс. чел.
	0,2
	0,2
	0,20
	0,20
	0,20

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс. чел.
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17
	0,17

	Строительство
	тыс. чел.
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58
	0,58

	Транспорт и связь
	тыс. чел.
	2,08
	2,08
	2,08
	2,08
	2,08

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	тыс. чел.
	0,80
	0,83
	0,83
	0,83
	0,83

	Образование

	0,81
	0,81
	0,81
	0,81
	0,81

	Здравоохранение и предоставлен. соц. услуг

	0,79
	0,79
	0,79
	0,79
	0,79

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг

	0,56
	0,56
	0,56
	0,56
	0,56

	Прочие
	тыс. чел.
	1,30
	1,22
	1,22
	1,22
	1,22

	В том числе из общей численности работающих численность работников бюджетной сферы, финансируемой из консолидированного местного бюджета-всего,
	тыс. чел.
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41
	1,41

	из них по отраслям социальной сферы:

	Образование
	тыс. чел.
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55
	0,55

	Здравоохранение
	тыс.чел.
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43
	0,43

	Культура и искусство
	тыс. чел.
	0,1
	0,1
	0,10
	0,10
	0,10

	Физическая культура
	тыс. чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	Социальная защита
	тыс. чел.
	-
	-
	-
	-
	-

	Управление
	тыс.чел.
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26
	0,26

	Численность населения- всего
	чел.
	18535
	18752
	18752
	18752
	18752

	Среднемесячная начисленная заработная плата (без выплат социального характера) по кругу организаций
	руб.
	32801,19
	32550,54
	33722,4
	34396,8
	35291,1

	в том числе:

	Лесное хозяйство и предоставление услуг в этой области*
	руб.
	10440,00
	10440,00
	10815,84
	11142,48
	11432,18

	Добыча полезных ископаемых
	руб.
	35867,00
	35867,00
	37158,21
	38280,39
	39275,68

	Обрабатывающее производство:
	руб.
	10567,00
	10567,00
	10947,41
	11278,02
	11571,25

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	руб.
	27088,00
	27088,00
	28063,17
	28910,68
	29662,35

	Применяемые дефляторы

	Строительство
	руб.
	49294,11
	49294,11
	51068,70
	52610,97
	53978,86

	2020%
	2021%
	2022%

	Транспорт и связь
	руб.
	39338,94
	39338,94
	40755,14
	41985,95
	43077,58

	среднеспис. числ.
	100,05
	100,06
	100,06

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; обязательное социальное обеспечение
	руб.
	29734,38
	30774,13
	31882,00
	32844,84
	33698,80

	среднемес. з/пл
	103,6
	102
	102,6

	Образование
	руб.
	31304,00
	30277,08
	31367,05
	32314,34
	33154,51

	фонд опл. Труда
	103,6
	102
	102,6

	Здравоохранение и предоставление социальных услуг
	руб.
	39698,00
	39698,00
	41127,13
	42369,17
	43470,77
	выручка, отгрузка добыча
	102,6
	102,1
	102,8

	Предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	руб.
	21823,00
	21417,00
	22188,01
	22858,09
	23452,40
	выр., отгр. обрабатыв. произв.
	101,7
	101,5
	101,6

	Прочие
	руб.
	21770,00
	21598,00
	21813,98
	22472,76
	23057,05
	выр.,отгр. распред.газа и воды
	98,3
	100,7
	104,4

	Фонд оплаты труда
	млн.руб.
	2245,32
	3048,90
	3159,88
	3223,08
	3306,88
	выр. отгр., прочее произв-ство
	102
	102
	102

	доходы *107%

	Начальник отдела социально- экономического Е.В. Криволапова.

	развития  КЭФ администрации

	Слюдянского городского поселения

	Е.В. Криволапова

	НДФЛ 2020 год
	39,635700

	НДФЛ 2021 год
	41,078439

	НДФЛ 2022 год
	41,900008

	НДФЛ 2023 год
	42,989408

2